------- A Câmara deliberou, por unanimidade, apropriar o relatório da comissão de análise de propostas e 

consequentemente adjudicar a empreitada do “Pavilhão Municipal do Padrão da Légua” ao concorrente 

MSS – Construções, S.A, pelo valor de € 995.873,05 (novecentos e noventa e cinco mil oitocentos e setenta 

e três euros e cinco cêntimos), a que acresce o respectivo IVA e com prazo de execução de doze meses.---- 
8. REVISÃO DE PREÇOS, NOS TERMOS DO § 1 DO ARTº 21º DO DL 197/99, DE 8 DE 

JUNHO, CALCULADA COM BASE NO DL 348-A/86 / INFRAESTRUTURAS E 
RENOVAÇÃO URBANA DA RUA VELOSO SALGADO – LEÇA DA PALMEIRA 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Infraestruturas 

e renovação urbana da Rua Veloso Salgado – Leça da Palmeira”, contrato nº 03/05 de 11 de Janeiro, no 

valor de 16.633,26 € (dezasseis mil, seiscentos e trinta e três euros e vinte e seis cêntimos), com IVA 

incluído, nos termos da legislação em vigor. ------------------------------------------------------------------------------------- 

9. REMODELAÇÃO DA ESCOLA EB1 DE SANTIAGO 

9.1. TRABALHOS A MAIS, NOS TERMOS DO ARTº 26º DO DL 59/99, DE 2 DE MARÇO

[...]

Centro de Infância Velhice e Acção Social € 33.942,22

TOTAL € 453.379,78

--------A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar a atribuição de subsídios às Instituições de Apoio à 

Terceira Idade referidas na informação dos serviços, no montante global de € 453.379,78 (quatrocentos e 

cinquenta e três mil, trezentos e setenta e nove euros e setenta e oito cêntimos); 2 - que os serviços exijam 

os comprovativos adequados da realização das actividades para as quais foi solicitado o subsídio. ------------- 

14. REPRESENTATIVIDADE DA COMISSÃO DE PROTECÇÃO DE CRIANÇAS E JOVENS DE